
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  16.02.2023       № 254 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Положение о 

системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств                      

г. Невельска», утвержденное 

постановлением администрации 

Невельского городского округа            

от 18.04.2022 № 512 (в ред.                 

от 23.08.2022 № 1202) 

 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в целях регулирования оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования 

Невельского городского округа, осуществляющих деятельность в сфере культуры и 

искусства, постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2022        

№ 620 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства 

Сахалинской области от 23.08.2012 № 423 «Об отдельных вопросах оплаты труда 

рабочих государственных учреждений Сахалинской области», соглашением о 

минимальной заработной плате в Сахалинской области на 2023 год от 29.12.2022    

№ 303, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования 

«Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусств г. Невельска», утвержденное 

постановлением администрации Невельского городского округа от 18.04.2022 

№512 (в ред. постановления администрации Невельского городского округа          

от 23.08.2022 № 1202) изменения следующего содержания: 

1.1. Приложение № 4 «Оклады рабочих муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа 



искусств г. Невельска» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Невельского городского округа  

от 16.02.2023 г. № 254 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств г. Невельска», 

утвержденное постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 18.04.2022 № 512 

 

 

Должностные оклады рабочих  

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств г. Невельска» 

 

Квалификационные 

уровни 

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад, 

в рублях 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 

Квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии 

Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

гардеробщик; дворник; 

сторож(вахтер);уборщик производственных 

помещений, костюмер, рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

 

1-го квалификационного разряда 8000 

2-го квалификационного разряда 8233 

3-го квалификационного разряда 8466 

2 

Квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенные к первому 

квалификационному уровню, при 

выполнении работ по профессии с 

производным наименованием «старший» 

(старший по смене) 

Оклад 

устанавлив

ается на 

один 

квалификац

ионный 

разряд 

выше 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 



1 Квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих ( механик по 

техническим видам спорта; оператор 

электронно-вычислительных и 

вычислительных машин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 4-го квалификационного разряда 8699 

- 5-го квалификационного разряда 8977 

2 Квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих: 

 

 

 

 

 

- 6-го квалификационного разряда 9257 

- 7-го квалификационного разряда 9733 

3 Квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих 

10434 

4 Квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1-3 

квалификационными уровнями настоящей 

профессиональной квалификационной 

группы, выполняющих важные (особо 

важные) и ответственные (особо 

ответственные) работы  

10547 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

наименований профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) работы  

в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования «Детская школа искусств г. Невельска» 

 

№ 

п/п 

Наименование профессий 

1 Настройщик пианино и роялей 

2 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания  

3 Костюмер 

 

 


